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23.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Türkiye: "ABD Heyeti Afganistan İçin Ankara’ya Geliyor" 

 Afganistan'da Kabil Havalimanı'nın güvenliğiyle ilgili ABD'den teknik heyetin Türkiye'yi 

ziyaret edeceği bildirildi. Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan bilgilendirmede; ABD 

Savunma Bakanlığı teknik heyetinin, Afganistan’daki Kabil Hamid Karzai Uluslararası 

Havalimanı’nın güvenliğini ele almak üzere Perşembe günü Ankara'da olacağı açıklandı. 

(@tcsavunma) 

Fitch, “Türk şirketlerinin tarihi olarak doların kuvvetlenmesi riskiyle karşı karşıya” 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Türk şirketlerinin tarihi olarak doların 

kuvvetlenmesi riskiyle karşı karşıya olduğunu duyurdu. Fitch’e göre, Türk şirketlerinin döviz 

cinsi borçlarının oranı %70 seviyesindeyken döviz cinsi gelirlerinin oranı %46 seviyesindedir.  

Terör Gündemi  

 DEAŞ terör örgütüne yönelik İstanbul merkezli üç ilde eş zamanlı şafak operasyonu 

düzenlendi. Yapılan baskınlarda 32 şüpheli gözaltına alındı. 

 Balıkesir'in Ayvalık ilçesinden botla Yunanistan'ın Midilli Adası'na kaçmaya çalıştığı 

ve Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) üyesi olduğu iddia edilen 6 kişi ile 2 göçmen 

kaçakçısı tutuklandı. 

2. AVRUPA: 

Moldova Dışişleri Bakanı Aureliu Ciocoi: 

Türkiye, Moldova için kesinlikle güvenilir bir ortaktır. Türkiye, Moldova'daki en büyük 

yabancı yatırımcı ve ticaret ortaklarından biridir. Moldova'nın stratejik ulusal çıkarı Türkiye 

ile ikili ilişkileri derinleştirmektir. 
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AB'den, Türkiye'ye mülteciler için yapılan yardımı 'uzun süreli desteğe' çevirme önerisi 

AB Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen, Birliğin, Türkiye'deki mültecilere verdiği 

finansal desteği acil insani yardımdan uzun süreli desteğe çevirmeyi önereceğini söyledi. 

Berlin'de Almanya Başbakanı Angela Merkel ile görüşen Leyen ortak basın toplantısında 

Türkiye ile 2016 yılında yapılan anlaşmaya değindi. Komisyon Başkanı, Türkiye ile yapılan 

anlaşmanın Brüksel'de perşembe günü yapılacak AB Liderler Zirvesi'nde ele alınacağını 

söyledi.(EuroNews) 

Paris, Reisi sonrası İran’da insan haklarından endişeli 

Fransa, dün yaptığı açıklamada, seçimlerin ardından İran’da insan hakları konusunda endişeli 

olduğunu açıklarken, İbrahim Reisi’nin cumhurbaşkanı seçilmesinden sonra Viyana 

görüşmelerinde bir sonuca ulaşmak için çabalayacağı belirtildi.(Şarkul Avsat) 

Merkel’in halefi Armin Laschet: Türkiye’nin AB’ye tam üyeliği mümkün değil 

Başbakan Angela Merkel’in halefi, CDU Genel Başkanı Armin Laschet "Türkiye’nin AB’ye 

tam üyeliği mümkün değil" ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber) 

BM: Yabancı güçlerin Afganistan’dan çekilmesi ülke genelinde deprem etkisine neden 

oldu 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin Afganistan Özel Temsilcisi Deborah Lyons, yabancı 

güçlerin Afganistan’dan çekileceğini açıklamasının ülke genelinde deprem etkisine neden 

olduğunu söyledi.(TRT Haber) 

BM'den Filistinliler için "164 milyon dolarlık" insani yardım çağrısı 

Birleşmiş Milletler, Filistinli Mültecilere Yardım Ajansı, geçen ay İsrail’in 11 gün süren hava 

saldırıları sonrası Filistinlilere yönelik insani yardım ve iyileştirme için 164 milyon dolarlık 

yardım çağrısı yaptı.(TRT Haber) 

G. Makedonya ve Arnavutluk AB ile katılım müzakerelerine yeşil ışık yok 

Kuzey Makedonya ve Arnavutluk'a Avrupa Birliği ile üyelik müzakerelerini başlatmaları için 

yeşil ışık verilmedi. Birliğin Lüksemburg'daki Genel İşler Konseyi'ndeki Avrupalı bakanlar 
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büyük ölçüde müzakerelerin açılmasından yana olsalar da, Bulgaristan'ın Makedonca diline 

uyguladığı abluka tartışmalı olmaya devam ediyor. Bakanlar daha fazla diyalog çağrısında 

bulundu. (AlJazeeraBalkans) 

Dodik ABD’yi kınarken: Çin'i destekleyin 

Bosna Hersek Cumhurbaşkanlığı Sırp Başkanı Milorad Dodik, Çin Halk Cumhuriyeti'nin 

toprak bütünlüğünü ve "egemenliğini korumak için atacağı tüm adımları" tam olarak 

desteklediğine dikkat çekti. Bosna Hersek Dışişleri Bakanlığının Çin’deki insan hakları 

ihlallerine karşı ortak açıklamasına eleştirilerde bulundu. Dodik ayrıca, "BH'nin bütünlüğünü 

korurken Çin'in parçalanmasına verilen destek, aralarında Bisera Turković'in (BH Dışişleri 

Bakanı) liderliğinde olduğu Boşnak bakanların ciddiyetsizliğinin ve ikiyüzlü davranışlarının 

bir örneğidir" ifadelerinde bulundu. (Vijesti.ba) 

Almanya İkinci Kez Libya Konferansı’na Ev Sahipliği Yapıyor 

Almanya'nın başkenti Berlin, Birleşmiş Milletler'in (BM) desteğiyle Çarşamba günü ikinci 

kez Libya Konferansı'na ev sahipliği yapacak. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ve 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres’in liderliğinde düzenlenecek zirvede 

Libya, Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed el-Menfi ve Başbakan Abdulhamid Dibeybe 

tarafından temsil edilirken, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu da konferansın katılımcıları 

arasında olacak. (VOA) 

Avrupa Kısa Kısa 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy, Merkel'in kendisini güvenlik ve işbirliğini 

görüşmek üzere 12 Temmuz'da Berlin'i ziyaret etmeye davet ettiğini söyledi. 

 Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba: Türkiye, kendine duyduğu saygı ve diğer 

ülkelerin saygı duyduğu bir ülke olduğu için Rusya’nın baskısına boyun eğmedi. Türk 

İHA’larının Ukrayna motorlarıyla donatılmasını ve İHA üretimini Ukrayna’da yerli 

hale getirmek istiyoruz. 

 Ayrılıkçı Luhansk Halk Cumhuriyeti başkanı: Bugüne kadar, Luhansk Halk 

Cumhuriyeti'nin 250 binden fazla sakini Rusya Federasyonu vatandaşı oldu. Rus 

pasaportu sahiplerinin sayısı artmaya devam ediyor. 
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 Fransa merkezli Thales savunma şirketi, İspanya Donanması için ülkenin yeni F110 

fırkateynlerine dahil edilecek bir su altı telefonu geliştirdiğini bildirdi. 

Dünya Basını. 

 Der Spiegel (Almanya): Vladimir Putin iktidara ilk geldiğinde Batı ile iyi ilişkiler 

kurmaya çalıştı. Elini uzattı ama hareketi tamamen görmezden gelindi. Şimdi hesap 

görüyor. 

 Daily Express (İngiltere): Yeni Covid-19 türü olan "Delta"nın dört yeni belirtisi var. 

Baş ağrısı, burun akıntısı, boğaz ağrısı enfeksiyon belirtisi olabilir. 

 Nasz Dziennik (Polonya): Polonya, Amerika Birleşik Devletleri'nin iyi bir 

öğrencisidir. Rusya'nın Polonya'yı istikrarsızlaştırmaya ve uzun vadede hükümeti 

değiştirmeye çalıştığı iddia ediliyor. 

 Economist, en son ankette Amerika'nın dünya liderlerine yönelik tutumları sordu: 

Yanıt verenlerin %3'ü Putin'e çok olumlu, %10'u bir dereceye kadar olumlu, %23'ü bir 

dereceye kadar olumsuz, %46'sı çok olumsuz ve %18'i yanıt vermedi. 

(https://docs.cdn.yougov.com/uagnfc262c/econTabReport.pdf) 

 The New York Times'ın elektronik versiyonunda yer alan habere göre, gazeteci Jamal 

Khashkadzhi suikastına katılan dört Suudi daha önce Amerika Birleşik Devletleri'nde 

askeri eğitim aldı. 

3. ORTADOĞU: 

Suriye lideri Esad, Rusya Başbakan Yardımcısı Borisov'u kabul etti 

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile Rusya Federasyonu Başbakan Yardımcısı Yuri Borisov 

arasında gerçekleşen görüşmede, ikili işbirliği konularının ele alındığı belirtildi. 

(sputnik/tass/Sputnik) 

 BM: Şeyh Cerrah'taki son gelişmeler ve şiddet bizi endişelendiriyor 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarrec, Doğu Kudüs'ün Şeyh 

Cerrah Mahallesi'ndeki son gelişmelerin farkında olduklarını ve buradaki şiddet olaylarının 

kendilerini çok endişelendirdiğini ifade etti. (Sputnik) 

 

https://docs.cdn.yougov.com/uagnfc262c/econTabReport.pdf
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İran’ın yeni Cumhurbaşkanı Reisi, atacağı ilk adımları anlattı 

İran’ın yeni seçilen Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, ilk basın toplantısında, görevindeki ilk 

adımlarının, yolsuzluğu yok etmek, istihdam ve konut sorununu çözmek olduğunu belirtti. 

(Sputnik) 

Yemen: Husiler Marib cephesinde ilerleyemiyor 

Yemen askeri kaynaklarının bildirdiğine göre, meşruiyeti destekleyen Arap Koalisyonu 

uçaklarının Marib’deki batı ve kuzeybatı cephelerinde düzenlediği muharebe ve hava 

saldırılarında, son iki gün içerisinde Husi milislerden onlarca ölü ve yaralı kaydedildi. (Şarkul 

Avsat) 

İran’dan, ABD’nin cumhurbaşkanlığı seçimlerine yönelik eleştirilerine tepki 

İran, ABD’nin geçtiğimiz Cuma günü yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ‘özgür ve adil 

olmadığını’ yönündeki değerlendirmesini içişlerine müdahale olarak nitelendirdi. (Şarkul 

Avsat) 

İslam Devleti grubu, yaz sıcaklıkları yükselirken Irak'ın elektrik kaynaklarını hedef alıyor 

İslam Devleti grubu (İD) militanları, son haftalarda Irak'taki dönüşüm kulelerine bir dizi 

saldırı düzenleyerek ülkenin zaten zayıf olan elektrik arzını artan yaz sıcaklıklarında tehlikeye 

attı. (The New Arab) 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı: Riyad Yemen’deki savaşı durdurmak istiyor 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan, ülkesinin Yemen’deki savaşı 

durdurmak istediğini ve bu amaçla ateşkes yapılmasını öngören stratejik bir girişim 

sunduğunu hatırlatarak, Husilerin bu girişimi reddettiğini ve Marib’e saldırdıklarını söyledi. 

(Şarkul Avsat) 

Lapid, İsrail’in Abu Dabi Büyükelçiliği’nin ve Dubai Konsolosluğu’nun açılışını yapacak 

İsrail Dışişleri Bakanlığı’ndan dün yapılan resmi bir açıklamada, Dışişleri Bakanı ve 

Alternatif Başbakanı Yair Lapid’in önümüzdeki Salı günü Birleşik Arap Emirlikleri’ni (BAE) 

ziyaret edeceği duyuruldu. (Şarkul Avsat) 
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4. AFRİKA : 

Libya Dışişleri Bakanı Menguş’tan kınama 

Libya Dışişleri Bakanı Menguş, kendi başına İtalya ile birlik olup anlaşma yapmaya kalkınca 

geçici konsey başkanından hem İtalya'ya hem de Hafter yanlısı dışişleri bakanına kınama 

geldi. 

GIS şefi Abbas Kamel’in ziyaretleri devam ediyor 

Mısır Genel İstihbarat Servisi (GIS) şefi Abbas Kamel, geçtiğimiz ay İsrail, Ramallah ve 

Gazze'ye yaptığı resmi ziyaretlerini Libya (Trablus ve Bingazi), Sudan, Çad ile sürdürdü. 

İkinci Berlin Konferansı’nın ana gündemi: Libya’da seçim takvimi 

Libya’nın yeni geçiş hükümeti, Berlin’deki Libyalı konulu konferansa ilk kez katılacak. 

Konferans, Libya'da genel seçimlerin bu yılın sonlarında yapılmasını ve ülkedeki yabancı 

güçler ile paralı askerlerin ülkeden çekilmesini amaçlıyor. (Şarkul Avsat) 

Cezayir, Hafter'in Libya sınırındaki bir bölgeyi ele geçirme tehditlerini tartışıyor 

Cezayirli diplomatik ve güvenlik birimlerinden yetkililer, iki gündür, Libya Ulusal Ordusu 

(LUO) lideri Mareşal Halife Hafter'in iki ülke arasındaki İseyyin Sınır Kapısı’nı kapatma ve 

sınır kapısının bulunduğu bölgeyi “kapalı askeri bölge” ilan etme tehditlerini tartışıyorlar. 

(Şarkul Avsat) 

BM: 2020’de kaçırılan ve tecavüze uğrayan çocuk sayısında büyük artış yaşandı 

Birleşmiş Milletler (BM), çatışma bölgelerinde kaçırılan ve tecavüze uğrayan çocuk sayısında 

2020 yılında büyük bir artış olduğunu bildirdi. 2020’de yüzde 90 gibi şaşırtıcı bir oranla 

kaçırma, yüzde 70 oranında ise tecavüz ve diğer cinsel şiddet biçimlerinin arttığı belirtildi. 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in, BM Güvenlik Konseyi’ne sunduğu yıllık rapora 

göre ise, geçen yıl çeşitli ülkelerde yaşanan çatışmalarda 8 bin 500’den fazla çocuk silah 

altına alındı. Bu çatışmalarda yaklaşık 2 bin 700 çocuk öldürüldü, 5 bin 748 çocuk ise 

yaralandı. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA : 

Özbekistan’dan TÜKPA kararı 

Özbekistan, Türk Konseyine bağlı TÜKPA (Türk Dili Konuşan Ülkeler Parlamenter 

Asamblesi)'ya üye olma kararı aldı. 

Taliban, Afganistan'ın en büyük şehirlerinden Kunduz'un kapısında 

Dün Kuzeydoğu Afganistan'ın en büyük şehri Kunduz'u kuşatan Taliban militanları, hükümet 

güçlerini birçok bölgeyi terk etmeye zorladı. Taliban isyancıları mayıs ayından bu yana endişe 

verici bir hızla geri çekilen Afgan güçlerine karşı ilerleme kaydediyor. Ülkenin hemen hemen 

tüm eyaletlerinde varlığını hissettiren Taliban, birçok büyük şehri kuşatma altına almış 

durumda. (Şarkul Avsat) 

6. ABD :  

ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi, Yunanistan'a askeri yardım yasa tasarısını onayladı 

ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi, Yunanistan'a yönelik askeri malzeme ve eğitim 

yardımını ön gören yasa tasarını oy birliği ile onayladı. ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi, 

Komite Başkanı Demokrat Bob Menendez ve Komite Üyesi Cumhuriyetçi Marco Rubio 

tarafından 9 Haziran'da sunulan ve 'ABD-Yunanistan Savunma ve Parlamentolar Arası 

Ortaklık Kanunu' başlıklı yasa tasarısını oyladı. Söz konusu tasarı, komitedeki tüm 

senatörlerin onayını aldı. (Sputnik) 

ABD Merkez Bankası Başkanı Powell, Rusya ve Çin’in dolardan vazgeçme olasılığını 

değerlendirdi 

ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell, Rusya ve Çin’in dolardan vazgeçme 

olasılığının kendilerini korkutmadığını ifade etti. "Radarlarımızda böyle bir şey yok. Dolar 

dünyanın rezerv para birimi ve onunla rekabet edebilecek başkası bir para birimi yakın bile 

değil" yanıtını verdi. Powell, "Doların gücü, işleyen ABD demokratik kurumları, açık 

piyasalar ve düşük enflasyon ile sağlanır" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 
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ABD: Afganistan'dan çekilmenin yüzde 50'den fazlası tamamlandı 

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanlığı, çekilmeye ilişkin, "Başkan'ın kararından 

beri, ABD 763 adet C-17 yükü kadar malzemeyi Afganistan'dan çıkardı ve Savunma Lojistik 

Ajansına imha edilmek üzere 14 bin 790 parça ekipman teslim edildi." açıklamasını yaptı. 

(TRT Haber) 

ABD Taliban’ın saldırıları nedeniyle Afganistan’dan çekilme hızını yavaşlatabilir 

Pentagon, Taliban’ın birkaç cephede başlattığı saldırılarda kazanımlar elde etmeye devam 

etmesi halinde ABD güçlerinin Afganistan’dan çekilme hızının yavaşlayabileceğini duyurdu. 

Sözcü Kirby, Başkan Joe Biden’ın 11 Eylül’e kadar tamamen geri çekilme kararının geçerli 

olduğunu söyleyerek, “Herhangi bir günde veya herhangi bir haftada, çekilmenin hızı ve 

boyutunda bir değişiklik yapılması gerekiyorsa, bunu yapma esnekliğini korumak istiyoruz” 

dedi. (Şarkul Avsat) 

Amerikalı emekli Tuğgeneral Kimmitt: Erdoğan da Biden da iki ülke arasındaki sorunların 

çözümünde  istekli 

Eski ABD Siyasi-Askeri İşlerden Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı emekli Tuğgeneral 

Kimmitt Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ABD Başkanı Biden'ın NATO Zirvesi sırasındaki 

toplantılarının iki ülke arasındaki sorunları çözmeye yönelik umut verdiğini söyledi. (AA) 

ABD hükümeti İran bağlantılı haber sitelerini engelledi 

ABD, dezenformasyon yaymakla suçladığı düzinelerce İran haber sitesini kapattı. FBI ve 

Ticaret Bakanlığı'nın mühürlerinin yanı sıra ABD tarafından engellendiğini açıklayan 

bildirimlerle birlikte birçok site çevrimdışıydı. Bunlar arasında İran'ın devlete ait Press TV'si 

ve İran destekli Husi hareketi tarafından yönetilen al-Masirah TV yer alıyor. (BBC) 

ABD'den Türkiye'ye heyet geliyor 

ABD Savunma Bakanlığından teknik heyetin, Afganistan'daki Kabil Hamid Karzai 

Uluslararası Havalimanı'nın işler tutulmasına yönelik faaliyetleri ele almak üzere perşembe 

günü Türkiye'ye gelmesi bekleniyor. (CNN) 
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ABD, Meksika'da Bekleyen Daha Fazla Sığınmacıya Bir Şans Daha Verdi 

İç Güvenlik Bakanlığı yaptığı açıklamada, Trump yönetimi tarafından mahkeme duruşmaları 

için Meksika'da beklemeye zorlanan talepleri reddedilen veya reddedilen binlerce 

sığınmacının insani koruma için başka bir şans için geri dönmelerine izin verileceğini söyledi. 

"Meksika'da Kal" politikasına tabi olan ve davaları reddedilen veya mahkemeye çıkmadıkları 

için reddedilen sığınmacılar için kayıtlar başladı. (AP) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Libya Konferansı için Avrupa'ya Gidiyor 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken Almanya'ya giderek Libya konulu bir konferansa 

katılacak ve Alman mevkidaşı ile Holokost inkârı ve antisemitizme karşı koymanın yollarını 

tartışacak. Almanya ve Birleşmiş Milletler, Libya'da savaşın kalıcı olarak durdurulması ve 

istikrarlı bir hükümeti desteklemek için daha önceki çabaların üzerine inşa etmek amacıyla 

Berlin konferansına ev sahipliği yapıyor. (VOA) 

Kaşıkçı cinayetine karışan Suudi ajanlar, ABD paramiliter eğitimi aldı  

Gizli kaynaklara göre, Jamal Khashoggi'nin öldürülmesinde yer alan dört Suudi Arabistan 

vatandaşı daha önce ABD topraklarında milis eğitimi gördü. Washington Post gazetecisi 

Jamal Khashoggi'nin 2018 yılında öldürülmesine katılan dört Suudi, Dışişleri Bakanlığı 

tarafından onaylanan bir sözleşme kapsamında geçen yıl ABD'de paramiliter eğitim aldı. (the 

New York Times) 

Rusya-ABD stratejik istikrar görüşmelerinin Temmuz ayında başlaması bekleniyor  

Rusya'nın Birleşik Krallık Büyükelçisi Andrei Kelin CNN'e verdiği röportajda, Rusya-ABD 

stratejik istikrar görüşmelerinin önümüzdeki ay başlayabileceğini söyledi. "ABD ile yeniden 

ilişki kurmamız gerekiyor ve muhtemelen önümüzdeki ay başlayacağız, umarım stratejik 

istikrar konulu görüşmelere başlarız" dedi. (Tass) 

ABD Dışişleri: Ukrayna kıyılarındaki Deniz Esintisi 2021 tatbikatına 30'dan fazla savaş 

gemisi katılacak 

ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD 6. Filosu'nun Ukrayna kıyılarında yapılacak Deniz Esintisi 

(Sea Breeze) 2021 tatbikatına katılacağını duyurdu. Tatbikatta 30'dan fazla savaş gemisinin 
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yer aldığı ifade edildi. Elçilik, Deniz Esintisi 2021 tatbikatına katılacak ülke sayısının 

tarihteki en yüksek sayı olacağını da vurguladı. (Sputnik) 

Beyaz Saray, ABD'nin Biden'ın 4 Temmuz aşı hedefini kaçıracağını söyledi 

Biden yönetimi yaptığı açıklamada, ABD'nin cumhurbaşkanının ülkenin yetişkin nüfusunun 

yüzde 70'ini 4 Temmuz'a kadar aşılama hedefine ulaşma olasılığının düşük olduğunu söyledi. 

Beyaz Saray basın sekreteri Jen Psaki daha sonra haberi doğruladı, ancak hedefe "birkaç 

hafta" içinde ulaşılacağını söyledi. Asıl hedefi "cesur ve iddialı" bir hedef olarak nitelendiren 

Psaki, Beyaz Saray'ın duyuruyu başarısızlık olarak görmediğini ve yönetimin Amerikalıları 

aşılamak için çalışmaya devam edeceğine söz verdi. (Independent) 

Kamala Harris, kriz rolü için aday gösterildiğinden bu yana 91 gün sınıra gitmedi 

Mart ayında Başkan Biden tarafından yönetiminin ABD-Meksika sınırındaki rekor göçmen 

artışını ele alma çabalarına liderlik etmesi için atanan Başkan Yardımcısı Kamala Harris, 

bölgeyi ziyaret etmeden 91 gün geçirdi. Beyaz Saray, Harris'in rolünün diplomatik bir zafer 

kazanmak ve göçmenlerin kaçtığı Kuzey Üçgeni gibi ülkelerdeki koşulların iyileştirilmesine 

yardımcı olmak olduğunda ısrar etti. Harris sonunda sınırı ziyaret edeceğini belirtti ancak 

kesin bir tarih vermedi. (Fox News) 

Biden, daha az aşılanmış topluluklara bir Covid uyarısı yayınladı 

Biden yaptığı açıklamada, "Kovid-19 nedeniyle ciddi şekilde hastalanan ve hastaneye 

kaldırılan kişiler aşıları tam olarak yapılmamış kişiler" dedi. “Delta varyantı daha kolay 

bulaşıcı, potansiyel olarak daha ölümcül ve özellikle gençler için tehlikeli olan bir varyant.” 

Biden, Delta varyantı ile insanların daha düşük aşı seviyelerine sahip bölgelerde virüsten ölme 

olasılığının daha yüksek olabileceği konusunda uyardı. (Politico) 

7. RUSYA : 

Rusya'nın Hint Okyanusu Havzasında Oynama Çabaları 

Çok az gözlemci Rusya'yı Hint Okyanusu'nda aktif bir oyuncu olarak görse de, uzun süredir 

bölgede kalıcı üsler kurmaya çalışıyor. Sovyet döneminde Afrika Boynuzu ve Kızıldeniz'deki 

üslerle başlayan çabalar, son zamanlarda Sudan ve Myanmar'a yapılan baskınlarla sonuçlandı. 

Rusya'nın Sudan'da bir deniz üssü ve diğer nüfuz biçimleri kurma hamleleri, Moskova'nın 
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dünya çapında otoritesini ve itibarını yeniden kazanma arzusunu gösteriyor. Rusya'nın 

Myanmar'daki hükümete yakın zamanda ulaşması, Moskova'nın orada bir deniz üssü elde 

etmeyi ve bölgedeki uluslararası rekabete katılmayı hedeflediğini gösterebilir. 

(Newlinesinstitute) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Myanmar askeri yönetim lideri ile görüştü 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Myanmar’da darbeyle iktidarı ele geçiren askeri 

yönetim lideri General Min Aung Hlaing ile görüştü. Şoygu, 9. Moskova Uluslararası 

Güvenlik Konferansına katılmak üzere Rusya’ya gelen Min Aung Hlaing ile yaptığı görüşme 

hakkında açıklamalarda bulundu. (tass/ria) 

Putin uyardı: Yeni bir silah yarışı riski var 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Büyük Vatan Savaşı’nın başlamasının 80. yıldönümü 

çerçevesinde yazdığı makalede Avrupa’daki güvenlik sisteminin zayıflaması nedeniyle yeni 

bir silah yarışı riski gördüğünü ifade etti. (sputnik) 

Rusya'nın Belarus Büyükelçisi: AB'nin yaptırımlarından sonra Minsk'i desteklemeye 

devam edeceğiz 

Rusya'nın Belarus Büyükelçisi Yevgeniy Lukyanov, AB'nin uygulamaya koyduğu yeni 

yaptırımların ardından Moskova'nın Minsk'i desteklemeye devam edeceğini söyledi. (sputnik) 

Rusya Büyükelçiliği, ABD'ye Karadeniz'deki askeri operasyonlardan vazgeçmesi 

çağrısında bulundu 

Rusya'nın ABD Büyükelçiliği, ABD ve Ukrayna'nın katılımıyla yapılan Sea Breeze tatbikatı 

"Karadeniz bölgesindeki gerçek güvenlik hedeflerine uymuyor" dedi. 

Rusya, ABD'nin diğer devletleri silah kontrol rejimine dahil etme çabalarını 

desteklemeyecek 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, Rusya'nın ABD'nin silah kontrol rejimini 

diğer ülkelere genişletme girişimlerine katılmayacağını söyledi. (tass) 
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BM Elçisi: Rusya, stratejik gündem konusunda ABD ile diyaloğa devam etmeye hazır 

Rusya'nın Cenevre'deki BM Ofisi ve Diğer Uluslararası Örgütler Daimi Temsilcisi Gennady 

Gatilov Silahsızlanma Konferansı oturumunda yaptığı açıklamada, Rusya'nın ABD ile 

stratejik gündem konusunda sistematik diyaloğu sürdürmeye hazır olduğunu söyledi. (tass) 

Rusya ve Suriye, komisyon toplantısında ekonomik anlaşma imzalayacak 

Rusya Başbakan Yardımcısı Yuri Borisov, Rusya ile Suriye arasında ticari ve ekonomik 

ilişkiler alanındaki anlaşmanın hükümetler arası komisyonun 13. toplantısında imzalanacağını 

söyledi. (tass) 

Lavrov: Rusya, Venezüella ile silah tedariki görüşmelerini sürdürüyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Salı günü konuk Venezüellalı mevkidaşı Jorge Arreaza 

ile görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada, Rusya ve Venezuela'nın Venezuela'ya yeni 

silah tedariki konusunda görüşmeleri sürdürdüğünü söyledi. (tass) 

Rusya ve Özbekistan gümrük alanında anlaşmalar ve diğer belgeler imzaladı 

Rusya ve Özbekistan, gümrük alanında ve diğer belgelerde bir dizi anlaşma imzaladı. İmza 

törenine iki ülkenin başbakanları Mihail Mişustin ve Abdulla Aripov katıldı. (tass) 

Putin, Rusya'nın Avrupa ile kapsamlı ortaklığın kurtarılması çağrısında bulunduğunu 

söyledi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, "Geçmişe Rağmen Açık Olmak" başlıklı bir 

makalesinde, Rusya'nın Avrupa ile dürüst ve yapıcı işbirliğine açık olduğunu ve Avrupa ile 

kapsamlı bir ortaklığın yeniden kurulması çağrısında bulunduğunu yazdı. (tass) 

Rus diplomat, ABD'nin yeni yaptırımlarla ilgili açıklamalarının yasal dayanağı olmadığını 

söyledi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova, Washington'un kimyasal silah kullanımı 

iddiasıyla Moskova'ya karşı yeni yaptırımlara ilişkin açıklamalarının yasal bir dayanağı 

olmadığını, çok abartılan kimyasal zehirlenme konusunu Kuzey Akım 2'ye karşı yaptırımları 

etkinleştirmek için döndürmeye çalıştıklarını söyledi. (tass) 
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Putin, Küba Devlet Başkanı ile işbirliğini görüştü 

Kremlin basın servisi, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Küba Devlet Başkanı Miguel 

Diaz-Canel Bermudez ile telefonda görüştüğünü, Büyük Vatanseverlik Savaşı'nın 

başlangıcının yıldönümünü ve iki ülke arasındaki işbirliğini görüştüklerini bildirdi. (ria) 

Putin, ABD ve Avrupa'yı 2014'te Ukrayna'da darbe yapmakla suçladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'nin 2014 yılında Ukrayna'da bir darbe 

düzenlediğini ve Avrupa ülkelerinin kendisine zayıf bir şekilde destek verdiğini, bunun ülke 

içinde bölünmeye ve Kırım'ın yapısından çekilmesine yol açtığını söyledi. (sputnik/ria) 

 


